
14. decembar, 2011. Broj 6 Strana   1SLUŽBENE NOVINE
Hercegovačko-neretvanskog kantona

SKUPŠTINA HERCEGOVAČKO-
NERETVANSKOG KANTONA

199

Na osnovu Amandmana LXXXI stav 1. tačke 4. 
na Ustav Federacije Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BiH“, broj 52/02), člana 6. i 7. 
Zakona o Vladi Hercegovačko-neretvanskog kantona 
(„Službene novine Hercegovačko-neretvanskog 
kantona“, broj 3/07), člana 172. Poslovnika o radu 
Skupštine Hercegovačko-neretvanskog kantona 
(„Službene novine Hercegovačko-neretvanskog 
kantona“, broj 2/05), na sjednici održanoj dana 
09.11.2011. godine, donijela je

O D L U K U
O POTVRđIVANjU VLADE

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKOG 
KANTONA

Član 1.
Potvrđuje se Vlada Hercegovačko-neretvanskog 

kantona koju je predložio kandidat za mjesto 
premijera od  09.11.2011. godine:

1. DENIS  LASIĆ, predsjednik
2. MARIO  ŠULENTA, ministar unutrašnjih 

poslova
3. RADENKO  MIRIĆ, ministar pravosuđa, 

uprave i lokalne samouprave
4. SAMIR  HADŽIHUSEJNOVIĆ, ministar 

finansija
5. ZLATKO  HADŽIOMEROVIĆ, ministar 

obrazovanja, nauke, kulture i sporta
6. MLADEN  BOŠKOVIĆ, ministar zdravstva, 

rada i socijalne zaštite
7. SEMIN  BORIĆ, ministar trgovine, turizma i 

zaštite okoline
8. ILIJA  CVITANOVIĆ, ministar saobraćaja i 

veza
9. AMER ZAGORČIĆ, ministar privrede
10. DONKO  JOVIĆ, ministar poljoprivrede, 

šumarstva i vodoprivrede
11. SUAD  HASANDEDIĆ, ministar građenja i 

prostornog uređenja
12. MARINKO  PETRIĆ, ministar za pitanja 

boraca

Član 2.
Odluka broj: 02-01-VI-139/07 od 01.08.2007. 

godine stavlja se van snage.

Član 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenim novinama Hercegovačko-
neretvanskog kantona“.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
S K U P Š T I N A

Broj: 02-01-174/11
Mostar, 09.11.2011. godine

PREDSJEDAVAJUĆI
Ramiz Jelovac,s.r.

200

Na osnovu člana 39. Ustava Hercegovačko-
neretvanskog kantona („Službene novine HNK“, 
broj: 2/98, 4/00 i 7/04), člana 84. i 85. Zakona o 
zdravstvenom osiguranju („Službene novine F BiH“, 
broj: 30/97, 7/02 i 70/08), člana 22. Statuta Zavoda 
zdravstvenog osiguranja Hercegovačko-neretvanskog 
kantona („Službene novine HNK“, broj: 2/04) i 
člana 92. i 94. Poslovnika o radu Skupštine HNK 
(„Službene novine HNK“, broj: 2/05), Skupština 
Hercegovačko-neretvanskog kantona, na sjednici 
održanoj dana 23.11.2011. godine, donosi

O D L U K U 
O IzMjENI ODLUKE O UTVRđIVANjU 

OSNOVICA, STOPA I NAČINU OBRAČUNA 
I UPLATE DOPRINOSA zA OBAVEzNO 

zDRAVSTVENO OSIGURANjE NA 
PODRUČjU HERCEGOVAČKO-

NERETVANSKOG KANTONA

Član 1.
Tačka 10. člana 12. Odluke o utvrđivanju 

osnovica, stopa i načinu obračuna i uplate doprinosa 
za obavezno zdravstveno osiguranje na području 
Hercegovačko-neretvanskog kantona („Službene 
novine HNK“, broj 4/10), mijenja se i glasi: 

„Lica za koje je rješenjem Centra za socijalni rad 
utvrđena ometanost u fizičkom ili psihičkom razvoju 
i preostala sposobnost ukoliko nisu osigurana po 
drugom osnovu, oslobođena su uplate doprinosa 



14. decembar, 2011.Broj 6 - Strana   2 SLUŽBENE NOVINE
Hercegovačko-neretvanskog kantona

za obavezno zdravstveno osiguranje. Sredstva 
za provedbu ove odredbe idu na teret Zavoda 
zdravstvenog osiguranja Hercegovačko-neretvanskog 
kantona“.

Član 2.
Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Službenim novinama Hercegovačko-
neretvanskog kantona“.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
S K U P Š T I N A

Broj: 02-01-VIII-186/11
Mostar, 23.11.2011. godine

PREDSJEDAVAJUĆI
Ramiz Jelovac,s.r.

201

Na osnovu člana 39. Ustava Hercegovačko-
neretvanskog kantona („Službene  novine HNK“, 
broj: 2/98, 4/00 i 7/04), člana 23. Zakona o zaštiti i 
spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih 
i drugih nesreća („Službene novine FBiH“, broj: 
39/03, 22/06 i 43/10) i člana 4. tačka 3. Zakona 
o nadležnostima kantonalnih organa vlasti 
Hercegovačko-neretvanskog kantona u oblasti zaštite 
i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i 
drugih nesreća („Službene novine HNK“, broj: 8/06), 
Skupština Hercegovačko-neretvanskog kantona na 
sjednici održanoj 23.11.2011. godine, donosi

ODLUKU
O USVAjANjU PROGRAMA RAzVOjA 

zAŠTITE I SPAŠAVANjA LjUDI
I MATERIjALNIH DOBARA OD 

PRIRODNIH I DRUGIH NESREĆA
U HERCEGOVAČKO-NERETVANSKOM 

KANTONU zA PERIOD OD 2012. DO 2016. 
GODINE

I
Usvaja se Program razvoja zaštite i spašavanja 

ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih 
nesreća u Hercegovačko-neretvanskom kantonu za 
period od  2012. do 2016. godine.

II
Program iz tačke I Odluke čini sastavni dio ove 

Odluke.

III
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenim novinama Hercegovačko-
neretvanskog kantona“.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
S K U P Š T I N A

Broj: 02-01-VIII-185/11
Mostar, 23.11.2011. godine

PREDSJEDAVAJUĆI
Ramiz Jelovac,s.r.


